Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 6.486, de 23-10-14, VINCULAR ao Gabinete do Exmo. Desembargador André Reverbel Fernandes, a contar de 03-11-2014, a Analista
Judiciário, Área Judiciária, RENATA GREZZANA CORREA, no exercício da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05,
anteriormente vinculada ao Gabinete do Exmo. Desembargador Flavio Portinho Sirangelo. (PA nº 0006817-59.2014.5.04.0000).

Nº 6.536, de 28-10-14, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, KATIA SANTOS SILVA, da 2ª VT de Santa Rosa para a 1ª
VT de Esteio. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Esteio. (PA nº 0006881-
69.2014.5.04.0000).

Nº 6.540, de 28-10-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, LUIZ EDUARDO VIEIRA OLIVEIRA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria da Graça Ribeiro Centeno. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, do
Gabinete da Exma. Desembargadora Maria da Graça Ribeiro Centeno para a 1ª VT de Cachoeirinha. 4. DESIGNAR o referido servidor para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 1ª VT de Cachoeirinha. (PA nº 0006884-24.2014.5.04.0000).

Nº 6.566, de 28-10-14, 1. DISPENSAR os servidores abaixo relacionados da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 3ª VT de Taquara:
ROBERTO BORGES DE GUSMAO, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
MIRALVA PINTO GUIMARAES, Analista Judiciário, Área Judiciária;
PATRICIA VENDRUSCOLLO, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
2. DECLARAR VAGAS, em decorrência, as funções comissionadas acima referidas. (PA nº 0006852-19.2014.5.04.0000).

Nº 6.567, de 28-10-14, DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 3ª VT de
Taquara:
CLARICE ISABEL AZAMBUJA MACHADO, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
KARINA FRANCO SAMPAIO ANDERLE, Analista Judiciário, Área Judiciária;
LUCIA GASPARY BESKOW, Técnico Judiciário, Área Administrativa. (PA nº 0006852-19.2014.5.04.0000).

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

PORTARIA Nº 6.413, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso de suas atribuições

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1593/2014 Data da disponibilização: Sexta-feira, 31 de Outubro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80059

legais e regimentais, resolve: 1. CONCEDER APOSENTADORIA a NEWTON JOSÉ AMARAL, no cargo de Analista Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0257, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
exercício da função comissionada de Assistente, FC-2, na 1ª Vara do Trabalho de Erechim, considerando o que consta no Processo TRT 4ª
ADMEletrônico nº 0005809-47.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as
vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001), 13 (alterado pela Lei nº
12.774/2012), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006 e 1° da Lei n° 10.698/2003. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Analista
Judiciário, da Área Administrativa, Classe "C", Padrão 13, e a função comissionada de Assistente, FC-2 revertendo a vaga do primeiro à Classe
"A", Padrão 01.

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

PORTARIA nº 6.580, de 29 de outubro de 2014.

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 0006930-13.2014.5.04.0000, resolve: 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária,
SANDRA SCHROEDER DE MELLO, da função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, do Gabinete da Diretoria-Geral. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, acima referida. 3. REMOVER a
referida servidora, do Gabinete da Diretoria-Geral para a Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção de Dissídios Coletivos.

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

PORTARIA nº 6.592, de 29 de outubro de 2014.

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no processo administrativo nº 0004773-72.2011.5.04.0000, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na região de PELOTAS,
efetuada pela Portaria nº 6286/2014:
DIOGO LEMOS MEZZOMO

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

PORTARIA nº 6.593, de 29 de outubro de 2014.

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no processo administrativo nº 0004773-72.2011.5.04.0000, resolve:
NOMEAR a seguinte candidata aprovada em concurso público, na região de PELOTAS, de acordo com os artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº
8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A,
PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
JULIANA BUTTENBENDER, em vaga decorrente da aposentadoria de Armando da Silva.

ANA LUIZA HEINECK KRUSE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.337, de 20-10-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CINTIA BARCELLOS FERNANDES, da 8ª VT de Porto
Alegre para a Secretaria da 9ª Turma. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-
FC1, na Secretaria da 9ª Turma. (PA nº 0006729-21.2014.5.04.0000).

Nº 6.340, de 20-10-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, CESAR DA COSTA MEDEIROS, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0006732-73.2014.5.04.0000).

Nº 6.341, de 20-10-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, EVANDRO ZORTEA, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Caxias do Sul. (PA nº 0006732-73.2014.5.04.0000).

Nº 6.359, de 20-10-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, DIOGO GUERRA, da função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, da 7ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima
referida. (PA nº 0006738-80.2014.5.04.0000).

Nº 6.360, de 20-10-14, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, ALETHEA PREVIATO COSTA, da 2ª VT de Sapiranga para
a 7ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 7ª VT de
Porto Alegre. (PA nº 0006738-80.2014.5.04.0000).

Nº 6.375, de 20-10-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, PATRICIA DE SOUZA GARCIA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 4ª VT de Taquara. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida.
(PA nº 0006760-41.2014.5.04.0000).

Nº 6.376, de 20-10-14, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, DIOGO DA SILVA CORREA, da 23ª VT de Porto Alegre

1593/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 31 de Outubro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80059

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

para a 4ª VT de Taquara. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 4ª VT de Taquara. (PA
nº 0006760-41.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1593/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 31 de Outubro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80059